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UCHWAŁA NR n/12/06 

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 
z dnia 30 listopada 2006 roku 

w sprawie: zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 

(Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002. Dz. U. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, poz. 153, poz. 1271; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
156, Nr 214, poz. 180; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 145; z 2006r Nr 117, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337), uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

a) budynki i grunty stanowiące własność gminy, o ile nie są we władaniu osób 
fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nie mających 
osobowości prawnej, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych 

b) budynki i grunty stanowiące własność lub będące w posiadaniu lub trwałym 
zarządzie instytucji kultury, opieki społecznej, kultury fizycznej, ochrony 
przeciwpożarowej oraz gminnych jednostek budżetowych 

§ 2. Zwolnienie o których mowa w paragrafie 1 nie obejmują budynków i gruntów 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

.: § 4. Traci moc uchwała nr XXXVI/300/05 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z 
dnia 24 listopada 2005r. w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomości 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2007 roku. 

biszak 

my 

PRZEWODNICZĄC Y 
RADY MIEJSKIEJ 

1 omusz • Cyganek 

"liejsza "stawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 

przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. W E L 187 z 20.07.1999). 
Polsk"16 ^ o t ^ c z ^ c e ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
tekst ^ r

c z ' o n ' c o s t w a w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne; 
1 Jedn. Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 



Uzasadnienie do uchwały Nr 11/12/06 
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 30 listopada 2006 roku 

w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 199 lr. o podatkach i opłatach 
lokalnych ( Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844). Stosownie do brzmienia art. 7 ust.3 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych Rada Miejska może 
wprowadzić inne zwolnienia niż określone w/w stawie oraz zawarte w odrębnych ustawach. 

Ustawodawca wprowadzając upoważnienia w art.7 ust. 3 miał na celu umożliwienie 
gminom prowadzenia w tym zakresie racjonalnej polityki podatkowej, która na danym terenie 
będzie najbardziej pożądana, z tym że uprawnienia te nie mogą stanowić podstawy do 
zwolnień „generalnych". 

Wskazane w przedmiotowej uchwale zwolnienia uznaje się za zasadnicze mając na 
uwadze „ interes publiczny" rozumiany jako dobro mające służyć zbiorowości lokalnej. Na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Handlu, Rewizyjnej oraz Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska uznano za zasadne wprowadzenie w/w zwolnień w podatku od 
nieruchomości. 


